
Podobizna pachatele, který se vydával za úředníka a okradl 
seniorku 

V pondělí 2. srpna před polednem vyšetřovali muži zákona krádež peněz v Sobotce. 

Asi pětačtyřicetiletý muž zde navštívil 78 letou seniorku, které se představil jako 

pracovník úřadu. Dále jí sdělil, že jí nese peníze od státu. Žena ani na chvíli 

nezaváhala a hned pozvala návštěvu do svého domu. Zde jí vetřelec nejdříve 

požádal o rozměnění pětitisícové bankovky a poté jí přikázal, aby počítala všechny 

elektrické vypínače. 

Od jejich počtu se totiž měla odvíjet  výše  příspěvku od státu. Ani to seniorce 

nepřišlo divné a hned začala s počítáním. Muž mezitím  vnikl do pokoje, kde  odcizil 

jejímu synovi peněženku s několikatisícovou hotovostí, osobními doklady a dalšími  

písemnostmi.  Případ šetří policisté jako přečin krádeže. 

Pokud pachatele poznáváte, ozvěte se na policejní linku 158. 

Podobizna pachatele: 

 

 

Zdroj: Policie ČR v Jičíně  

 


